

# AC Motors A/S

Vognmagervej 21F, 8800 Viborg  
CVR-nr. 11 08 33 74

## Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 7. april 2025

---

Martin Jørgensen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15
Anvendt regnskabspraksis	16-19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	AC Motors A/S Vognmagervej 21F 8800 Viborg
	CVR-nr.: 11 08 33 74 Stiftet: 24. august 1987 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Anker Christensen, formand Frederik Anker Christensen Søren Christensen Egon Haar Jensen
<b>Direktion</b>	Jan Gudiksen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Sankt Mathias Gade 21 8800 Viborg
<b>Advokat</b>	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i renovering og salg af motorer samt motorreservedele.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør -2.818 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende.

Regnskabsåret 2024 har været et år med strategiske tilpasninger, hvor der er blevet skabt et stærkere fundament for fremtiden. Gennemførte optimeringer i både indkøb og produktion har haft til formål at styrke selskabets konkurrenceevne og sikre en mere effektiv drift.

Samtidig har selskabet gennemført en strategisk fokusering ved at afhænde aktiviteterne inden for cylinderreparation pr. 1. januar 2025, hvilket giver mulighed for at dedikere flere ressourcer til kerneforretningen - renovering og salg af industrimotorer samt tilhørende reservedele.

Med en øget markedsindsats og en skarpere forretningsstrategi forventes de foretagne tilpasninger at danne grundlag for en positiv udvikling i de kommende år.

Selskabet har i regnskabet via koncerntilskud fra moderselskabet modtaget 0,77 mio. kr. som er tilført egenkapitalen.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets omsætningsvækst var ikke som forventet og årets resultat blev dårligere end forventet.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af nye kunder er stigende og danner det primære grundlag for vores forventninger til at, at selskabet vil præstere et bedre resultat i det kommende regnskabsår. Der forventes et resultat før skat i niveauet minus 0,5 - 0 mio. kr.

Investeringsniveauet vil i 2025 være mindre end 2024.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.029.487</b>	<b>2.880.423</b>
Distributionsomkostninger		-712.132	-351.462
Administrationsomkostninger	1	-5.458.843	-5.428.732
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3.141.488</b>	<b>-2.899.771</b>
Finansielle indtægter	2	10.245	10.476
Finansielle omkostninger	3	-480.823	-343.883
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.612.066</b>	<b>-3.233.178</b>
Skat af årets resultat	4	793.591	710.591
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.818.475</b>	<b>-2.522.587</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-2.818.475	-2.522.587
<b>I alt</b>		<b>-2.818.475</b>	<b>-2.522.587</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		1.250.002	1.464.286
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>1.250.002</b>	<b>1.464.286</b>
Produktionsanlæg og maskiner		2.027.822	2.524.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.353.985	1.836.526
Indretning af lejede lokaler		872.452	1.090.624
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>4.254.259</b>	<b>5.451.980</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender		431.250	431.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>431.250</b>	<b>431.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.935.511</b>	<b>7.347.516</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		492.998	544.604
Varer under fremstilling		179.727	155.848
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		3.755.418	3.823.731
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.428.143</b>	<b>4.524.183</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		951.068	2.399.815
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		492.434	25.000
Andre tilgodehavender		8.601	641
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		684.591	844.591
Periodeafgrænsningsposter		90.834	76.040
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.227.528</b>	<b>3.346.087</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.312</b>	<b>14.666</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.659.983</b>	<b>7.884.936</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>12.595.494</b>	<b>15.232.452</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		-491.637	1.556.838
<b>Egenkapital</b>		<b>8.363</b>	<b>2.056.838</b>
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		221.000	330.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>221.000</b>	<b>330.000</b>
<hr/>			
Leasingforpligtelser		1.141.379	1.487.690
Feriepengeindefrysning		214.564	251.508
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.355.943</b>	<b>1.739.198</b>
Gæld til pengeinstitutter		8.648.144	7.744.672
Leasingforpligtelser		344.490	333.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		770.770	1.394.459
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.732	102.608
Anden gæld		1.077.364	1.531.430
Periodeafgrænsningsposter		155.688	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.010.188</b>	<b>11.106.416</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.366.131</b>	<b>12.845.614</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>12.595.494</b>	<b>15.232.452</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	9		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	1.556.838	2.056.838
Forslag til resultatdisponering		-2.818.475	-2.818.475
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Koncerntilskud		770.000	770.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>-491.637</b>	<b>8.363</b>

---

## Noter

2024  
kr.                      2023  
kr.

### 1 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

18                      16

### 2 | Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

0                      679

Finansielle indtægter i øvrigt

10.245                      9.797

**10.245                      10.476**

### 3 | Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

107                      0

Finansielle omkostninger i øvrigt

480.716                      343.883

**480.823                      343.883**

### 4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

-684.591                      -844.591

Regulering af udskudt skat

-109.000                      134.000

**-793.591                      -710.591**

### 5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.

Goodwill

Kostpris 1. januar 2024

1.500.000

**Kostpris 31. december 2024**

**1.500.000**

Afskrivninger 1. januar 2024

35.714

Årets afskrivninger

214.284

**Afskrivninger 31. december 2024**

**249.998**

**Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024**

**1.250.002**

## Noter

### 6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	3.292.946	2.382.987	1.769.782
Tilgang	126.533	426.808	59.181
Afgang	-15.094	-355.585	-11.904
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>3.404.385</b>	<b>2.454.210</b>	<b>1.817.059</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	768.116	546.460	679.158
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-5.027	-51.238	-4.633
Årets afskrivninger	613.474	605.003	270.082
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>1.376.563</b>	<b>1.100.225</b>	<b>944.607</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.027.822</b>	<b>1.353.985</b>	<b>872.452</b>
Finansielle leasingaktiver	1.306.617	151.350	

### 7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	431.250
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>431.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>431.250</b>

### 8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	1.485.869	344.490	0	1.820.937
Feriepengeindefrysning	258.698	44.134	176.644	251.508
	<b>1.744.567</b>	<b>388.624</b>	<b>176.644</b>	<b>2.072.445</b>

# Noter

## 9 | Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 12 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 mdr. med en samlet restleasingydelse på 25 tkr.

#### Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejeaftaler, hvor den gennemsnitlige årlige ydelse udgør 1.152 tkr. I den forbindelse er der en samlet restforpligtelse på 4.582 tkr. Der er for et af lejemålene en uopsigelighedsperiode på 10 år begyndende fra 1. marts 2019.

#### Kautionsforpligtelser

Selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 91,8 mio. kr., hvoraf 82,3 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
